INDICAÇÃO Nº 141/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a conclusão do calçamento das
ruas Oswaldo Fernandes e Milton Moraes de Souza, localizadas no
bairro São Pedro.

Justificação. As ruas Oswaldo Fernandes e Milton Moraes de Souza,
situadas no bairro São Pedro, são atualmente os únicos trechos da
localidade que ainda não contam com pavimentação adequada. Apesar
disso, ambas as vias já possuem residências habitadas, e os moradores
enfrentam diariamente dificuldades de acesso, especialmente em
períodos de chuva, quando o acúmulo de lama e a formação de
buracos comprometem a mobilidade e a segurança.

Câmara Municipal de Bicas, 11 de abril de 2025.

IGOR MAIA DA SILVA
Vice-presidente
Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 2

80
62

e1
a-

ed
ab

-4
11

4-
8d

68
-2

13
34

ec
aa

d
c1

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/04/2025, 12:13
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.